
DEC REGION CARBONIFERA SA CV 8616154975
78.81 kW 29 de Agosto de 2024

GDMTO

10,400 kWh $ 26,910

142 10,322 kWh $982

96.35 % MES $ 25,928

$322,919.00 MXN $11,784.00 MXN $311,134.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 555 W 142 397.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 13 de Septiembre de 2024

20240012

DEC REGION CARBONIFERA SA CV  
8616154975

142 Jinko Mono 555w

78810 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 1,576,200.00

TOTAL (MXN) $ 1,576,200.00



1 $ 322,919.00 $ 11,784.00 $ 0.00 $ 311,134.00 $ 311,134.00 $ -1,265,066.00

2 $ 332,606.57 $ 12,137.52 $ 0.00 $ 320,468.02 $ 320,468.02 $ -944,597.98

3 $ 342,584.77 $ 12,501.65 $ 0.00 $ 330,082.06 $ 330,082.06 $ -614,515.92

4 $ 352,862.31 $ 12,876.69 $ 0.00 $ 339,984.52 $ 339,984.52 $ -274,531.40

5 $ 363,448.18 $ 13,263.00 $ 0.00 $ 350,184.06 $ 350,184.06 $ 75,652.66

6 $ 374,351.62 $ 13,660.89 $ 0.00 $ 360,689.58 $ 360,689.58 $ 436,342.24

7 $ 385,582.17 $ 14,070.71 $ 0.00 $ 371,510.27 $ 371,510.27 $ 807,852.51

8 $ 397,149.64 $ 14,492.83 $ 0.00 $ 382,655.58 $ 382,655.58 $ 1,190,508.08

9 $ 409,064.13 $ 14,927.62 $ 0.00 $ 394,135.24 $ 394,135.24 $ 1,584,643.33

10 $ 421,336.05 $ 15,375.45 $ 0.00 $ 405,959.30 $ 405,959.30 $ 1,990,602.63

11 $ 433,976.13 $ 15,836.71 $ 0.00 $ 418,138.08 $ 418,138.08 $ 2,408,740.70

12 $ 446,995.42 $ 16,311.81 $ 0.00 $ 430,682.22 $ 430,682.22 $ 2,839,422.93

13 $ 460,405.28 $ 16,801.17 $ 0.00 $ 443,602.69 $ 443,602.69 $ 3,283,025.61

14 $ 474,217.44 $ 17,305.20 $ 0.00 $ 456,910.77 $ 456,910.77 $ 3,739,936.38

15 $ 488,443.96 $ 17,824.36 $ 0.00 $ 470,618.09 $ 470,618.09 $ 4,210,554.47

16 $ 503,097.28 $ 18,359.09 $ 0.00 $ 484,736.63 $ 484,736.63 $ 4,695,291.11

17 $ 518,190.20 $ 18,909.86 $ 0.00 $ 499,278.73 $ 499,278.73 $ 5,194,569.84

18 $ 533,735.90 $ 19,477.16 $ 0.00 $ 514,257.10 $ 514,257.10 $ 5,708,826.94

19 $ 549,747.98 $ 20,061.47 $ 0.00 $ 529,684.81 $ 529,684.81 $ 6,238,511.74

20 $ 566,240.42 $ 20,663.32 $ 0.00 $ 545,575.35 $ 545,575.35 $ 6,784,087.10

21 $ 583,227.63 $ 21,283.21 $ 0.00 $ 561,942.61 $ 561,942.61 $ 7,346,029.71

22 $ 600,724.46 $ 21,921.71 $ 0.00 $ 578,800.89 $ 578,800.89 $ 7,924,830.60

23 $ 618,746.20 $ 22,579.36 $ 0.00 $ 596,164.92 $ 596,164.92 $ 8,520,995.52

24 $ 637,308.58 $ 23,256.74 $ 0.00 $ 614,049.87 $ 614,049.87 $ 9,135,045.38

25 $ 656,427.84 $ 23,954.45 $ 0.00 $ 632,471.36 $ 632,471.36 $ 9,767,516.75



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 10,666.4 11,280.5 12,566.4 12,597.9 13,356.5 12,907.4 12,227.8 11,964.4 10,340.5 11,832.7 10,795.6 10,704.0

Consumo actual 12,160.0 10,720.0 11,120.0 5,040.0 3,760.0 48,880.0 7,200.0 3,360.0 2,240.0 3,600.0 8,080.0 8,640.0


